No. p̄bū itō  
usq; t̄ fi.

*io raymundo com  
tholose galera et  
portugale resedit*

re. q̄ in monachio alverne ap̄ clarum monte  
ubrarem ecclie b̄ti iacobi ad ept̄ est ab urbano  
papa p̄sentia et consensu trecentorum ep̄or. Qui  
dalmachi a cluniacensis conuentu assumptus.  
duob̄ tantū annis p̄fuit ep̄s ecclie b̄ti iacobi.  
et mortuus est. post hunc successit in ep̄m eidem  
ecclie didac. q̄. de quo quādā ad memorā reu-  
ocare duxim nō in cogitum. **R**egēnō et morib⁹  
gitur gallia orīnd⁹ fuit nat⁹ p̄bis **didac.** q̄. ep̄.  
sed in sc̄lī parentib⁹. p̄t̄ ei noīe gelmū miles  
ac p̄potens fuit temporib⁹ didaci pelagi⁹ cōposte  
llani ep̄i. aquo ep̄o habuit et rex castellū noīe  
honestū et honorem ei cūtūq; adiacente. in  
am. et ei adiacencia. amaeā. p̄t̄omarchos. Quē  
ep̄m predicit rex adefons⁹. expulit ab ecclia  
b̄ti iacobi. et dñi tenuit captū i cōpedib⁹ ipo-  
sito ei noīe p̄dictoris. Quidam. s. ei inimici  
iudie zelo dixerūt. quod gallicie regnū p̄dere  
regi anglorū et normānorū. et auferre regi hispa-  
norū sagageret. Quod circūquaq; iugatū. ut  
uerum fuerit an nō. nō est m̄ n̄re matia. hui  
didaci ep̄i tempore didac ille de quo agimus.  
bon⁹ adolescentis fuit. erudit⁹ iut̄is in ecclia b̄ti  
iacobi. et adiuit in curia hui ep̄i. S; postq; ut  
plibium ep̄s me p̄uat⁹ fuit honore suo. tal  
machi⁹ succedens ei in ep̄m p̄soluit iura na-  
ture. a. rex bone memori et comes raymūd⁹  
gener ipsius regis qui n̄re gallia et portugale  
sem trās et honores possidebat et regebat iude-  
res hūc adolescentē p̄spicace. bonis moribus  
adornatū. ueloci ingenio p̄ditū. cōcōsilio ca-  
nonicorū p̄fecerūt cum ecclie et honorib⁹ b̄ti ia-  
cobi. p̄positum. Cui p̄fuit et dñi est v. annis.  
sic ut de gradu ingradum. de bono imeli⁹. de  
iurite iurite ascenderet. Cumq; postea  
cler⁹ et p̄ls ecclie b̄ti iacobi eligeret sibi ep̄m.  
consilio eidem regis. a. et comitis raymūdi atq;  
gallicie p̄ncipum ueller p̄fectus didac⁹ elect⁹ ē  
in ep̄m. prius tū q̄m alacali manu accepterat  
eccliam et honore ecclie b̄ti iacobi reddidit. s.  
toletano archiep̄o et romane ecclie legato. corā  
ep̄is gallicie qui int̄ fuerūt electōm ei uide-  
licet. v. auriensi. p. lucensi. a. tudensi. s. mi-  
dumensi. et p̄ncip⁹ gallie. clero atq; p̄lo com-  
postelle. Que aut et q̄nta in ep̄atu suo fecerit.  
hicit pagine n̄re series sup̄ partim retulerit

mebilonim tū quedam n̄re memorare sup  
uacanciū p̄tam? Q̄ in id epe p̄ aspirau ad  
vit nāq; in ecclasticis et miscellāneis  
grecis uir p̄spicacissimi ingenui. et q̄m  
ecclia b̄ti iacobi rūdis et in disciplina  
ta erat temporib⁹ illis. applicauit aut̄ ut consue-  
tuines eccliarū frācie ibi plantaret. Quod  
numis laboriosū fuit ei. Ut bon⁹ tū agriculti-  
nas et tribulos extirpandos. filices atq; urne  
as euellendo. utilia plantarū seminaria collo-  
cat. Constituit canonicos p̄taxato numero  
scilicet septuagīta. ii. qui nō ingredierent ch  
or b̄ti iacobi nisi insup̄ pellicis et capis. cum  
pn⁹ non rasis barbis capis dislatis. et uanis  
rostatis pedib⁹. et huiusmodi. ad modū equitū  
cōicos ecclia b̄ti iacobi h̄ret. Conuenientib⁹  
eis iūnū set in refectoriū. ali⁹ esuriebant et  
spendide epulabant. et ut quisq; habundabat  
dūtis. ampliora et p̄ciosiora fertula sumebat.  
**S;** p̄dict⁹ ep̄s omib⁹ canonicis eq̄lem portionē  
dari constituit. et sic consuetū scisma abeis re-  
mouit. Prior. vii. aut. xii. ebdomadari er-  
ant. qui p̄ erant altari b̄ti iacobi. et adeos quasi  
ad diuos omia oblata ad cōicos p̄tinencia. cum  
fluebant. Ip̄e uero ep̄s unituq; canonicis suā  
septimana māltari distribuit. Quod in hiis  
moror. factor et copia mātū exupat stūlū. Ce-  
terū cum multis atq; diuisis modis sublimar;  
deo uiuante eccliam b̄ti iacobi. ex quo fuit  
ep̄s ad quid p̄cipue anhelauerit. quid totis  
uirib⁹ animi exoptauerit. silencio minime  
comitto. Considerant quod ubiq; tū  
alio apli corp⁹ requiesceret. ibi aut papatus.  
aut patriarebat. aut admin⁹ archiep̄at erat.  
Excepta ecclia b̄ti iacobi. Quod quasi obpro-  
sum atq; iuriosū ei uidelat. presertim q̄m b̄ti  
iacob⁹ cōsanguine dñi fuerat. unus de fami-  
liorib⁹ ac p̄cordialiorib⁹ discipulis dñi fuerat  
assumpto. s. petro et iacobo et iohne dñs nr̄  
ut pote sp̄litorib⁹ ac p̄cordialiorib⁹ amicis  
suis trāfigurat est eoram eis i monte thabor.  
Cumq; et mat̄ filiorū zebedi petiūsset ado-  
mino ut duo filii sui sc̄l iacob⁹ et ioh̄s. unus  
sederet ad dexterā ei talius ad sinistrā i reg-  
no suo. orta est contencio int̄ cūn̄ disciplos.  
quis eorū uidetur ē maior p̄cipue aut petr⁹